
 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

Acuerdo de aprobación de la realización diversos cursos de especialización profesional de la 

Universidad Miguel Hernández de Elche. 

 

Vistas las propuestas de los cursos presentadas por los Directores de los estudios propios; 

 

Visto  el  informe  favorable  del  Vicerrector  Adjunto  de  Estudios  para Nuevos  Títulos  y  Centros 

Adscritos; 

 

Vista  la Normativa Reguladora de Estudios Propios de  la Universidad Miguel Hernández de 

Elche,  aprobada  en Consejo de Gobierno,  en  su  sesión de  8 de noviembre de  2006, modificada  en 

sesión de 14 de marzo de 2007 y en sesión de 5 de noviembre de 2008; 

 

Y vista la propuesta que formula la Vicerrectora de Estudios de la Universidad, el Consejo de 

Gobierno, reunido en sesión de 25 de julio de 2016, ACUERDA: 

 

Aprobar  la  realización de  los cursos de especialización profesional de  la Universidad Miguel 

Hernández  de  Elche,  relacionados  a  continuación,  en  los  que  se  garantiza  el  cumplimiento  de  la 

Normativa Reguladora de  los Estudios Propios de  la Universidad Miguel Hernández de Elche,  así 

como su remisión al Consejo Social para su informe: 

 

CURSOS DE ESPECIALIZACIÓN PROFESIONAL 

Anatomy and Surgycal in Intracranial & Skull Base Endoscopic Surgery. VI Edition. 

(Al amparo del Acuerdo suscrito al efecto con Senec, cuyo texto íntegro queda depositado en la 

Secretaría General). 

Especialista en Venta de Piedra Natural. II Edición. 

(Al amparo del Acuerdo suscrito al efecto con Levantina y Asociados Minerales, S.L., cuyo texto 

íntegro queda depositado en la Secretaría General). 

Disección Antomoquirúrgica: Anatomía Senos Parasenales y Báse del Cráneo.  

(Al amparo del Acuerdo suscrito al efecto con Amplifon, cuyo texto íntegro queda depositado en

la Secretaría General). 

 


